
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 56 НОВИ САД,  4. децембар 2023. примерак 100,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1233
На основу члана 3. став 6. Одлуке о Програму уређивања 

грађевинског земљишта за 2023. годину („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 65/22, 35/23, 42/23 – Решење, 
45/23-Решење и 50/23), а у вези са Решењем Градоначел-
ника Града Новог Сада број 4-45/2023-II од 24. новембра 
2023. године, Градско веће Града Новог Сада на 104. сед-
ници, одржаној 29. новембра 2023. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

I. Овим решењем у складу са Решењем Градоначелника 
Града Новог Сада број 4-45/2023-II од 24. новембра 2023. 
године, којим су одобрене промене у буџету града Новог 
Сада за 2023. годину, врше се измене и допунa Одлуке о 
Програму уређивања грађевинског земљишта за 2023. 
годину.

II. У Одлуци о Програму уређивања грађевинског 
земљишта за 2023. годину, у члану 3. ст. 1. и 2. мењају се 
и гласе:

''За реализацију Програма планирају се средства у уку-
пном износу од 10.451.769.506,13 динара и то према изво-
рима прихода: 

Средства из буџета Града Новог Сада (у даљем тексту: Буџет)

1.
Општи приходи и примања буџета (од чега 35.300.000,00 динара представља 
средства од новчаних казни за прекршаје предвиђене прописима о 
безбедности саобраћаја на путевима)

3.722.956.925,06 динара

2. Трансфери од других нивоа власти 272.788.806,56 динара

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 3.600.000.000,00 динара

4. Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине 3.000.000,00 динара

5.
Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година (од чега 
29.893.403,98 динара представља неутрошена средства од новчаних казни за 
прекршаје предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима)

2.126.215.087,61 динара

6. Неутрошена средства од приватизације из ранијих година 1.411.468,50 динара

7. Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 59.901.218,40 динара

8. Примања од домаћих задуживања 665.496.000,00 динара

 УКУПНО: 10.451.769.506,13 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I Радове на припремању земљишта 4.393.717.649,00 динара

II Радове на комуналном опремању земљишта 5.274.361.492,03 динара

III Трошкове реализације инвестиција и извршења судских одлука 783.690.365,10 динара

           УКУПНО: 10.451.769.506,13 динара ''.



страна 2912. – Броj 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 4. децембар 2023.

III. У Програму уређивања грађевинског земљишта за 2023. годину, у одељку А. ''ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕ-
ВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2023. ГОДИНУ - РЕКАПИТУЛАЦИЈА’’, у делу II „РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ 
ЗЕМЉИШТА'', износ: ''5.114.235.237,47'', замењује се износом: ''5.274.361.492,03''.

У тачки 3. „ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ'', износ: ''478.475.908,40'', замењује се износом: ''568.357.101,40''.

У подтачки 3.3 „МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ'' , износ: ''106.821.900,00'', замењује се износом: ''196.703.093,00''.

У тачки 5. „РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА“, износ: ''1.040.348.190,75'', замењује се износом: 
''1.110.593.252,31''.

У делу УКУПНО износ: ''10.291.643.251,57'' , замењује се износом: ''10.451,769,506,13''.

У делу II „РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', износ: ''5.114.235.237,47'', замењује се износом: 
''5.274.361.492,03''.

У тачки 3. „ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ'', износ: ''478.475.908,40'', замењује се износом: ''568.357.101,40''.

У подтачки 3.3 „МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ'' , износ: ''106.821.900,00'', замењује се износом: ''198.703.093,00''.

У тачки 5. „РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА“, износ: ''1.040.348.190,75'', замењује се износом: 
''1.110.593.252,31''.

У подтачки 5.32 ''МЗ СРЕМСКА КАМЕНИЦА'', после речи:

“СРЕМСКА КАМЕНИЦА – НАСЕЉЕ ЧАРДАК
- Изградња објеката инфраструктуре - Покрајински секретаријат за регионални развој, међународну сарадњу и            

                                                            локалну самоуправу''
додају се речи:

“СРЕМСКА КАМЕНИЦА – БОЦКЕ
- Изградња објеката инфраструктуре - Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај''.

У делу УКУПНО износ: ''10.291.643.251,57'' , замењује се износом: ''10.451.769.506,13''.

IV. Део Б. ''ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', мења се и гласи:  

''Б. ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА

1. Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 1.721.334.010,72

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ                      
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ  153.620.250,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ    20.450.074,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 849.040.797,72
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 698.162.889,00

2 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 90.284.195,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА 398.400,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 60.100.600,00
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 29.785.195,00
3 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 568.357.101,40
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ



4. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 56 – страна 2913.    

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 132.777.198,40
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 98.879.600,00
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 5.676.000,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 331.024.303,00

4 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 1.783.792.932,60
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 148.300.790,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 1.152.000,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 138.643.120.40
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
         СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 39.052.400,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 54.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.437.234.980,20
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 15.703.642,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 3.652.000,00

5 РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 1.110.593.252,31
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 224.437.573,73
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 217.554.723,76
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 31.781.000,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 135.244.000,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 93.710.913,56
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 407.865.041,26

 УКУПНО:                                                                                                                                    5.274.361.492,03

   2. Преглед радова према начину коришћења услуга

1 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 935.939.531,89

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 372.738.363,73
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 372.326.973,76
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 190.874.194,40

2 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 3.305.582.768,14
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 174.296.400,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 227.000.511,96
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 2.853.121.019,18
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 51.164.837,00

3 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 1.032.839.192,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 1.032.839.192,00

 УКУПНО:                                                                                                                                  5.274.361.492,03

3. Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система

 МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ 661.118.791,72

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 7.196.720,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 20.450.074,00



страна 2914. – Броj 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 4. децембар 2023.

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 634.471.997,72
 ПРИМАРНИ ОБЈЕКТИ 3.134.600.507,31
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 372.738.363,73
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 217.554.723,76
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 174.296.400,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 226.602.111,96
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 109.505.048,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.677.847.914,86
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 21.379.642,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 334.676.303,00

 СЕКУНДАРНИ ОБЈЕКТИ 1.477.642.193,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 147.575.530,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 398.400,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 60.919.072,40
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 540.801.106,60
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 29.785.195,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 698.162.889,00

 УКУПНО:                             5.274.361.492,03''.

V. Ово решење објавити у ''Службеном листу Града 
Новог Сада''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 351-1/2023-652/3-II
29. новембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1234
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
33. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2023. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 61/22, 34/23 и 
50/23), на предлог Градоначелника Града Новог Сада, 
Градско веће Града Новог Сада, на 104. седници од 29. 
новембра 2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 

ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ "РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО" НОВИ САД ЗА 2023. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
Предшколску установу „Радосно детињство“ Нови Сад за 
2023. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 2/23, 
40/23 и 54/23),  Програм инвестиционих активности за 
Предшколску установу „Радосно детињство“ Нови Сад за 
2023. годину, мења се и гласи:

"ПРОГРАМ  
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА  ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ "РАДОСНО ДЕТИЊСТВО" 

НОВИ САД ЗА  2023. ГОДИНУ

Средства у укупном износу од 436.832.624,00 динара планирана су у буџету Града Новог Сада и распоређују се на 
следећи начин:

1. У оквиру Програмске активности: "Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања", 
средства у укупном износу од 75.200.000,00 динара, за: 

А. Зграде и грађевински објекти, средства у укупном износу од 48.200.000,00 динара, за:

snezana.brindza
Rectangle

snezana.brindza
Rectangle


